CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feito
estudo para a possibilidade de instalação de
Teleférico em torno dos Parques

Ecológico/Mirim.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja feito estudo para a
possibilidade de instalação de Teleférico em torno dos Parques Ecológico/Mirim.

Justificativa

Recebemos recentemente o prêmio "Top Destino Turístico 2022", na categoria
Turismo de Parques Temáticos, ressaltando o reconhecimento aos nossos
parques públicos, que recebem várias pessoas e muitos visitantes, que também

veem de outras cidades.

Sabemos que o turismo movimenta a cidade, gerando emprego e renda para a

economia do município.

A ideia do Teleférico, seria mais uma grande atração de entretenimento em
nossos parques, podendo mostrar a beleza natural de um prisma diferente e com
certeza sendo mais um marco na área do turismo de nosso município.

Podemos pensar em uma "PPP" (Parceria Público Privada), para essa iniciativa,

podendo ser uma viabilidade para esse projeto.

PROT-CMI 4784/2022
08/12/2022 - 10:15
IND 2351/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 08 de dezembro de 2022.

Sérgio 	é Teixeira (ProfSérgio)

Vereador

PROT-CMI 4784/2022
08/12/2022 - 10:15
IND 2351/2022

	Page 1
	Page 2